
F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\ORDINAZIONE MATERIALE 19-20\MATERIALE INFORMATICO D.L.187\Determina per  DISPOSITIVI PER DAD.docx Pagina 1 
 

 

   

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it 

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009 

Sito web: www.icmalvito.edu.it 
 

ALL’ALBO  

AGLI ATTI  

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 di affidamento diretto per l’acquisto  di dispositivi per  DIDATTICA A DISTANZA  

 

 CIG Z972CAC76C  CUP  B95E20000110001 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” ess.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.I.44/2001;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, la amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano a contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Contratti sottosoglia”; 

CONSIDERATO che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a) 

dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto per forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, non 

abrogando quanto stabilito dall’art. 34 del D.I. n.44/2001;  

VISTO il D.L.187 del 26 marzo 2020 e dell’allegato 1 Riparto dei fondi di cui all’art.120 che assegna all’Istituto il finanziamento 

di € 9.507,02 per dispositivi digitali e connettività di rete;  

VISTA il DPCM 1 aprile  che protrae la chiusura delle scuole, e la circolare n. 562 del 28/03/2020 che autorizza all’acquisto 

anche in deroga alle disposizioni del D. Lvo 18 04 2016 n 50  

PRESO ATTO che in base alle richieste delle famiglie, è necessario ed urgente procedere all'acquisto di tablet e pc  come di 

seguito specificato, per l’attuazione della didattica a distanza la cui spesa è prevista nel Piano delle destinazioni A03–12 Didattica 

Risorse ex art 120 DL18/2020 del Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 2020 

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento in regime di urgenza per la fornitura di dispositivi 

ACCERTATO CHE 

 l’importo presunto della fornitura ammonta a complessivi € 9.507,02 IVA compresa CIG Z972CAC76C   

CUP  B95E20000110001; 

  verrà affidata tale fornitura in modo autonomo senza avvalersi delle convenzioni gestite da CONSIP, poiché i   beni 

presenti nelle convenzioni attive prevedono per la  consegna 30 gg.  e pertanto non soddisfano il fabbisogno di questa 

istituzione scolastica  che palesa l’urgenza per l’approvvigionamento di detti beni.  

VISTA la necessità di garantire il diritto allo studio degli alunni tramite attività didattiche a distanza a seguito di emergenza da 

COVID-19; 

RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta di Royal Web C.da Trellanze -87010 Malvito e in grado di soddisfare le 

richieste dell’amministrazione soprattutto  in relazione alla tempestiva consegna 

RICHIAMATO integralmente il patto di integrità stipulato con la ditta affidataria, ai sensi dell’art. 3 del patto, che costituisce 

parte integrante e sostanziale del contratto di affidamento diretto oggetto della presente determina; 

 

 

 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0000976/U del 09/04/2020 17:51:37VI.3.3 - Determine  DS

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/


F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\ORDINAZIONE MATERIALE 19-20\MATERIALE INFORMATICO D.L.187\Determina per  DISPOSITIVI PER DAD.docx Pagina 2 
 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse  in premessa  

 

1. di provvedere all’affidamento diretto per l’acquisto di dispositivi per DaD  come di seguito specificato: 

NUMERO 

DISPOSITIVI 

DESCRIZIONE BENE IMPORTO 

UNITARIO 

IMPORTO % IVA IVA IMPORTO 

TOTALE 

30 Tablet 139,00 4.170,00 22 917,40 5.087,40 

4 Notebook 820,00 3.280,00 22 721,60 4.001,60 

1 Server di rete 3 porte LAN 342,64    342,64 22 75,38    418,02 

   7.792,64 TOTALE 1.714,38 9.507,02 

 

 

2. di autorizzare la procedura per l’acquisizione del suddetto servizio mediante ordine diretto  alla Ditta Royal Web  

C.da Trellanze – 87010 Malvito  per un importo di € 9.507,02  IVA compresa che considerato il carattere d’urgenza 

dell’ approvvigionamento dei beni, garantisce la fornitura in 5 gg lavorativi del materiale. 

3. di dare atto che la spesa complessiva dell’affidamento sarà imputata al capitolo di bilancio come indicato in 

premessa; 

4. di autorizzare la liquidazione delle fatture elettroniche:  

a) previo esito positivo della regolarità della fornitura attestata dalla documentazione presentata;  

            b) previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale (DURC); c) nel 

rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

  d) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n.602 (verifica 

dell’inadempimento dell’obbligo di versamento dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un 

importo superiore a quello previsto dal c.1 del medesimo articolo);  

5. di disporre che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali ex art. 80 del 

Codice dei contratti pubblici e autodichiarati dall'operatore economico, questa Amministrazione provvederà  alla 

risoluzione del contratto e al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 

eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta;  

6. di nominare ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. quale Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. e dell’art.31 del Codice dei contratti, il Dirigente Scolastico Prof.Giuseppe Lupinacci 

7. di richiamare quale parte integrante e sostanziale del contratto di affidamento le condizioni generali di contratto per 

affidamenti sotto 10.000 euro dell’Istituto Comprensivo Statale di Malvito;  

8. di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo on-line dell’Istituto e nella sezione Amministrazione 

trasparente – Bandi e gare, in adempimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013. 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Giuseppe LUPINACCI  

                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                   ex art. 3, co. 2 DL.gs. 39/93 

 

 

 

 

 


